
COMUNE DI COLOBRARO
(Provincia di Matera)

enot.n. 3/8 on22úEl'|,2024

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 07 del L7 /oL/2O24

BILANCIO DI PREVISTONE FINANZIARIO 202412026 VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-

oGGETTO: lgrS, Lrrf. D) D.LGS N.267/2000],

fanno Duemilaventiquattro e questo giorno diciasette del mese di Gennaio ore 14.00 in videoconferenza, si

è riunita la Giunta comunale, convocata nelle forme di legge.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presentied assentiiSigg.:

Assegnati n. 3 - In carica n. 3 - Presenti n. 3 - Assenti n. 0

Presiede il Dott. LISTA Nicola in qualità di Sindaco;

Partecipa il segretario Comunale Dott.ssa PANZARDI Filomena,

ll Presidente constatato il numero legale degli intervenuti,

DICHIARA

aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. f€s. L8/0812O0O, î.267, e ss.mm.i.;
Letto lo Statuto Comunale;

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI MODALITA,

L Dott. LISTA Nicola Sindaco x IN PRESENZA

Aw. BERNARDO Andrea Vice Sindaco x IN PRESENZA

3 PICERNO Roberta Assessore x lN VIDIOCOî'IFERENZA



LA GIUNTA CONÍUNALE

Acceúato che in merito alla presente proposta di deliberazione sono stati acquisisli. ai sensi e per gli effetti

dcll'ar1. 49 comna I c 147 bis del Decreto Legislativo 1 8 agosto 2000 n. 26'7 c successive mod ifiche, i pareri

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile favorevolmente espressi da parte del responsabile del

Servizio Gestione risorse umane - Tributi - Economico/Finanziario-Contabilità.

f)ato atto, pertanto, che è stato assicurato, in fase preventiva della formazione dell'atto, il controllo di

regolantà tecnica, amministrativa e contabile art- 147 bis del D.L.gs. n.26712000.

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 2811212023, esecutiva ai sensi di legge,

è stata approvata la nota di aggiomamento al Documento Unico di Prog'ammazione (DUP) relativo al

periodo 202412026.

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 2811212023, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il perio do 202412026.

Ricordato che, ai sensi dell'art. i5l, comrna 3 e 162, comma l, del D. Lgs. n.26712000, il bilancio di

previsione finanziario contiene, per il pnmo esercizio, previsioni in termini di competerza e di cassa.

Richiamato I'articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del D. Lgs. n.26712000, il quale prevede che Ia Giunta

comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste

dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine

dell'esercizio sia non negativo.

Rilevato che I'andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni alle

dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo

202412026, in relazione all'insufficienza copertura degli stanziamenti di cassa per alcuni capitoli di bilancio.

Vista I'allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione finanziario

2024t2026.

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa hnale non negativo.

Richiamato I'art. 193, 1o comma, del D. Lgs. n.267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di

tutti gli equilibri di bilancio.

Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del citato art.

175 comma sbis ìettera d) del D. Lgs.26712000, non necessiîa del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi

dell' art. 239 comma 1 lett b) del D. Lgs 26712000.

Visti:

/ il D.Lgs. n.26712000;

r' il D.Lgs. n. 1 1 8/201 1;

r' il D.Lgs. n. 165/2001;

/ lo Statuto Comunale;

r' il vigente Regolamento comunale di contabilità;

CON voti favorevoli, unanimi e palesi;



DELIBERA

l. di appofare, ai sensi dell'art. l?5, comma S-bis, lett. d), del D. Lgs. n. 26712000 e per le

motivazioni esposte in prernessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esacizio di

riferimento del bilancio di previsione finarziario per il periodo 2024/2026 analiticamente riportate

n€ll'allegato prospetto;

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo di cassa

finale non negativo;

3. di rendere la presante deliberazione funmediatamente eseguibile, con voti unanimi favorevoli, resi

nelle fonne di legge, ai sensi dellhrt. 13, comma 4, del D.Lgs. 26712000, stante I'imninente urgenza,

quale si evince dal testo del delib€r-Àto, di prowedere in merito.



visto: sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n.267, per
quanto concerne la regolarità tecnica e amministrativa e contabile si dichiara di aver espresso parere
come riportato nel testo deliberativo.

ll responsabile del servizio ll responsabile del servizio finanzìario

F.to Dott.ssa Rosa CAVALLO F.to Dott.ssa Rosa CAVALLO

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

ll Segretario Comunale ll Presidente
F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI F.to Dott. Nicola LISTA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il per il decorso termine di 10
giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Dalla residenza Municipale, lì ll Segretario Comunale

F.to Dott.

Visti gli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione è pubblicata a ll'Albo f retorio Comunate

i. ì .. Dott.ssa Filomena PANZARDI

Visti gli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione, contestualmente all'affissione viene data
comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari come previsto dall'art. 125, del D.

Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Dalla residenza Municipale, n 2 2 GEN. 102.1 ll Segretario Comunale

Dott.ssa Filomena PANZARDI

Visti gli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno
perché dichia rata immediata

D. Lgs. 18/08/2000, n.267, e ss.mm.ii..

Dalla residenza Municipale, li 2 2 GFN, 2A2L

ibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,

ll Segretario Comunale

Dott.ssa Filomena PANZARDI

Visti gli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Dalla residenza Municipale, l\ 2 2 EEN, Z1Zt,


